ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 01.03.2023

г. Петропавловск-Камчатский

03.03.2023 ПР20-23

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
И.о. Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Кравец Л.А.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2022-2023 годов в муниципальных
образованиях Камчатского края.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода

2022-2023 годов в муниципальных образованиях Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
представить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края на адрес
электронной почты PirogovaTA@kamgov.ru отчет годовой формы федерального
статистического наблюдения № 12-ПУ «Сведения по похоронному обслуживанию».

Срок – 06.03.2023.

2. О формировании планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского края
к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов и о проведении заседаний рабочих
групп по вопросу согласования данных планов.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию о формировании планов мероприятий по

подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда
муниципальных образований Камчатского края к работе в осенне-зимний период
2023-2024 годов.

mailto:PirogovaTA@kamgov.ru

2

2.2. Рекомендовать главе Пенжинского муниципального района представить в
адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края утвержденный план
мероприятий по подготовке к зиме 2023-2024 годов.

Срок – 03.03.2023 12-00.

2.3. Рекомендовать главе Быстринского муниципального района
активизировать работу по признанию права собственности за администрацией
Анавгайского сельского поселения на участок сети холодного водоснабжения,
расположенного по ул. Октябрьская Анавгайского сельского поселения, для
дальнейшей передачи в краевую собственность. Информацию о проделанной работе
предоставлять в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – еженедельно, начиная с 06.03.2023.

3. О внесении данных в автоматизированную информационную систему
«Реформа ЖКХ» в части включения сведений о состоянии объектов
централизованных систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию о внесении данных в

автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ» в части включения
сведений о состоянии объектов централизованных систем теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения.

3.2. Рекомендовать главе Олюторского муниципального района поручить
ответственным исполнителям по внесению информации в АИС «Реформа ЖКХ»
завершить работу по включению необходимых данных о состоянии объектов систем
теплоснабжения и об обеспеченности населения качественным теплоснабжением на
территории Олюторского муниципального района, в соответствии с методическими
рекомендациями по проведению субъектами Российской Федерации мониторинга
состояния объектов систем теплоснабжения, утвержденных приказом Минстроя
России от 30.11.2021 № 869/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по
проведению субъектами Российской Федерации мониторинга состояния объектов
систем теплоснабжения».

Срок – 02.03.2022.

И.о. Министра жилищно-
коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского
края

Сертификат: 44DB3B3407F4914D898B
Владелец:
Действителен с 10.10.2022 по 08.04.2023

Л.А. Кравец

3

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

под председательством И.о. Министра жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края

Кравец Л.А.

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы;

АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

Заместитель главы администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

АРЦУЕВА
Зугаша Салаудиновна

Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «Поселок Палана»;

ВЫСОЧИНСКИЙ
Роман Николаевич

Заместитель начальника Управления гражданской
обороны и защиты населения ГУ МЧС России по
Камчатскому краю - начальник отдела защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций;

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Карагинского муниципального района;

ДРОЗДОВ
Михаил Евгеньевич

Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района;

ЕГОРОВ
Алексей Анатольевич

Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель Главы Усть-Большерецкого муниципального
района;

4

КОЛГАН
Надежда Викторовна

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике Тигильского
муниципального района;

КОЛМАКОВ
Анатолий Викторович

Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

ЛОМАКИН
Юрий Александрович

Начальник отдела (эксплуатации) ЖКС № 3 филиала
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ТОФ);

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

МИШИН
Алексей Геннадьевич

И.о. Начальника УМИЗ ЖКХ Администрации
Пенжинского муниципального района;

МЫЛЬНИКОВ
Александр
Александрович

Заместитель главы Елизовского муниципального района.
Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры;

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий Александрович

Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ;

РУСАНОВ
Александр Дмитриевич

И.о. первого заместителя Генерального директора -
главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»;

РЫКОВ
Игорь Борисович

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

И.о. заместителя главы администрации, начальника
управления архитектуры и городского хозяйства
администрации Вилючинского городского округа;

5

ЧЕУСОВА
Наталья Михайловна

Руководитель Управления строительства,
благоустройства, дорожно-транспортного и
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Усть-Камчатского муниципального района;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край)).